
      UCHWAŁA Nr XI/97/2015          
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29 września 2015 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Police. 
 
 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 
r. poz. 941 oraz 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 
7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1317 oraz 1877, z 2015 r. poz. 357 i 1240) Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

 
 § 1. W uchwale Nr XXXI/229/05 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 marca 
2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Police (zmienionej uchwałą                             
Nr XLVIII/381/06 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 września 2006 r., uchwałą                  
Nr XLIII/332/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 września 2009 r. oraz uchwałą 
XXIV169/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 października 2012 r.), wprowadza 
się następujące zmiany:  
1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca 
do  ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota,                    
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, która od                
1 października 2015 r. wynosi 514 zł.” 

2)  § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Stypendium szkolne od 1 listopada 2015 r. wynosi 95 zł miesięcznie.” 

3) w § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 „4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo 

kwoty, stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy o świadczeniach rodzinnych.” 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w    Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

 Przewodniczący Rady 
      

                    Witold Król 



Uzasadnienie 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Police przedstawia Burmistrz Polic. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r.                       
w sprawie zweryfikowania kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz. U. poz. 1058), od 1 października 2015 r. kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie ustalono w wysokości 514 zł.  

W oparciu o ww. rozporządzenie projekt uchwały uwzględnia zwiększenie od        
1 października 2015 r. kryterium dochodowego na osobę w rodzinie uprawniającego 
do ubiegania się  o stypendium szkolne z wysokości 456 zł do wysokości 514 zł. 

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2015 r. 
w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących 
podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości 
świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna (Dz. U. poz. 1238),                 
od 1 listopada 2015 r. zmienia się wysokość zasiłku rodzinnego, będącego podstawą 
ustalenia wysokości świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
(stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego) i świadczeń pomocy materialnej                          
o charakterze motywacyjnym (stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia 
sportowe).  

Wysokość zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, uległa zwiększeniu z kwoty 106 zł do kwoty 118 zł.  
Od 1 listopada 2015 r. wysokość stypendium szkolnego nie może być niższa 
miesięcznie niż 94,40 zł (tj. 80 % od   kwoty 118 zł) i nie może przekraczać 236 zł               
(tj. 200 % od kwoty 118 zł), a wysokość zasiłku szkolnego nie może przekraczać 
jednorazowo kwoty 590 zł (tj. pięciokrotności kwoty 118 zł). 

Uwzględniając powyższe regulacje projekt uchwały przewiduje, że: 
1) stypendium szkolne od 1 listopada 2015 r. wynosi 95 zł miesięcznie, 
2) wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo 

kwoty, stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
Planowane wydatki budżetowe wynikające z wprowadzenia w życie zmian 

w regulaminie przyznawania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
nie spowodują konieczności zwiększenia wydatków z budżetu gminy, ponieważ 
liczba przyznanych stypendiów z  każdym następnym rokiem szkolnym ulega 
zmniejszeniu. W roku szkolnym 2013/2014 liczba przyznanych stypendiów wynosiła 
299, a w roku szkolnym 2014/2015 wynosiła 260. Wydatki na stypendia są 
dofinansowywane w 80 % z budżetu państwa. 

 
 

 
 
 
 

Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty i Kultury  
 


